市政担当記者各位

今宿野外活動センターリニューアル事業の事業者公募において
優先交渉権者が決定しました！

令和６年９月より実施しておりました「今宿野外活動センターリニューアル
事業」の事業者公募について、外部有識者等からなる提案評価委員会において提
案内容の評価を行いました。
 福岡市において、評価委員会の意見を参考に、下記のとおり優先交渉権者を決
定しましたので、お知らせします。

記

１. 優先交渉権者
今宿パークデザインコンソーシアム（㈱イーストを代表とするグループ）

２. 提案者等
別紙１参照

３. 今後の予定
令和７～８年度 設計・工事
令和９年３月  リニューアルオープン

※優先交渉権者の提案内容（パース等）については、後日改めて公表します。

令和 7年 3月１９日
市民局スポーツ施設課
担当：中村、田川

電話 092-711-4099

別紙１
【提案者】
 今宿パークデザインコンソーシアムグループ

代表企業 ㈱イースト

構成員 ㈱ローカルデベロップメントラボ

構成員 ㈱リズムデザイン

構成員 溝江建設㈱

【辞退者】

IMJUKU NEXTグループ

代表企業 ㈱合人社計画研究所

構成員 ㈱俊設計

構成員 ㈱西中洲樋口建設

構成員 ㈱アウトドアプロジェクト

構成員 木下緑化建設㈱

【参考】今宿野外活動センターリニューアル事業提案評価委員会 委員

委員 所属等

朝廣 和夫 九州大学大学院 芸術工学研究院 環境設計部門教授

佐藤 宣子 九州大学大学院 農学研究院 環境農学部門教授

片田江 由佳 福岡地域戦略推進協議会 事務局長補佐

信太 裕之 信太公認会計士事務所 公認会計士

藤本 和史 福岡市 市民局 スポーツ推進部長